
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.05.2020 г. № 192
г.Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района

от 03.04.2018 г. № 132

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района, Администрация Исилькульского
муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 03.04.2018 года № 132 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги»
(далее по тексту-постановление) следующие изменения:

1.1. В тексте постановления и приложения «Административный
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного участка, находящихся в
собственности Исилькульского муниципального района Омской области и
земель или земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, расположенных на территории сельских поселений
Исилькульского муниципального района Омской области, без
предоставления земельного участка и установления сервитута» (далее по
тексту - регламент) после слов «без предоставления земельного участка и
установления сервитута» дополнить словами «, публичного сервитута».

1.2. В подразделе 9 раздела II регламента:
1.2.1. Пункт 18 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) информация о необходимости осуществления рубок деревьев,
кустарников, расположенных в границах земельного участка, части
земельного участка или земель из состава земель промышленности,
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,
земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения, в отношении
которых подано заявление, - в случае такой необходимости.».



1.2.2. Подпункт 3 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«3) схема границ предполагаемой к использованию части земельного

участка, находящегося в собственности Исилькульского муниципального
района Омской области и земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
сельских поселений Исилькульского муниципального района Омской
области, на кадастровом плане территории с указанием координат
характерных точек границ территории - в случае, если планируется
использовать часть земельного участка (с использованием системы
координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра
недвижимости)) (в случае получения разрешения на использование
земельного участка в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 ЗК
РФ);».

1.2.3. Подпункт 1 пункта 25 изложить в следующей редакции:
«1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об

объекте недвижимости;».
1.2.4. Подпункт 2 пункта 25 отменить.
1.3. В подразделе 35 раздела V регламента:
1.3.1. Пункт 92 изложить в следующей редакции:
«92. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает

одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в
результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Омской области, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
1.3.2. Пункт 94 изложить в следующей редакции:
«94. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения

жалобы признаков состава административного правонарушения или
преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по
рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в
органы прокуратуры.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
Администрации Исилькульского муниципального района.

Глава
муниципального района А.И. Лямзин




